第 32 回日本バイオインフォマティクス学会評議員会議事録

日 時：2011 年 11 月 8 日(火)12:30～14:00
場 所：神戸国際会議場 406 会議室
出席者：松田(会長)、浅井(副会長、評議員)、阿久津、有田、岩崎、佐藤、清水、

ホートン(評議員、幹事)、渋谷(幹事、評議員、議事録)、大林、久原、
関嶋、中井、米屋、江口、大久保、川本、中川(評議員)、坂井、鈴木
(事務局)

１．総会資料の確認

総会の資料について確認を行った。

２．２０１１年の年会について

今回の年会について、阿久津年会長より報告があった。

３．２０１２年の年会について

来年度の年会について、来年度年会長有田評議員より報告があった。
来年度はタワーホール船堀にて１０月１５日～１７日に開催予定。
また、来年度の運営方法について議論がなされた。

４．バイオインフォマティクス技術者認定試験について

松田会長よりバイオインフォマティクス技術者認定試験について報告があった。

５．ISCB Asia 2012 について

ホートン評議員より、ISCB Asia 2012 について報告があった。

６．学会の NPO 法人への移行について

松田会長より、学会の NPO 法人への移行手順について確認がなされた。

７．会員増加について

会員の増加の方法に関して議論がなされた。